
 

 

 

 

PROVINCIA REGIONALE DI CALTANISSETTA 
Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856 

IX° SETTORE 

ASSESSORATO TERRITORIO E AMBIENTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.930 DEL 15/10/2013 

 

Ptot. N.  73     del  10/10/2013 

 

OGGETTO:  Versamento quota anno 2013 – ATO CL1 – Caltanissetta. Assunzione di Impegno di 

spesa e liquidazione. 
Relazione dell’ufficio 

 

 

Premesso che con delibera del Commissario  Regionale ad acta, in sostituzione del Consiglio 

Provinciale, n.149 del 16/12/2002, veniva approvato lo statuto della Società di Ambito denominata 

ATO AMBIENTE CL1 S.p.A. - Caltanissetta; 

   

Vista la nota dell’ATO AMBIENTE CL1 S.p.A. IN LIQUIDAZIONE, Prot. n. 3348 del 

03/10/2013 con la quale si comunica  che in data 13/09/2013 veniva convocata l’Assemblea dei 

Soci per deliberare la copertura dei costi di gestione per l’anno 2013; 

 

Che l’Organo Collegiale dell’ATO CL1, riunitosi in seconda convocazione in data 23/09/2013 

deliberava alla unanimità la corresponsione nel più breve tempo possibile, e comunque entro e non 

oltre dieci giorni, del 25% pro quota della intera somma risultante dal prospetto allegato alla nota 

sopracitata, il cui ammontare complessivo risulta pari ad € 111.588,49; 

 

Considerato che il Commissario Straordinario, con nota del 07/10/2013 Prot. n.19962 ha disposto  

il pagamento di tale quota da doversi versare in rate mensili di pari importo; 

 

 Visto il prospetto allegato, dal quale si evince che occorre provvedere al pagamento della prima 

quota imputata a questo Ente pari ad € 27.897,12; 

 

Ritenuto  pertanto che occorre impegnare la spesa complessiva di € 111.588,49 sul Cap. 21504 Int. 

Cod. 1.07.02.05. – c. Siope 1583 (trasferimenti correnti ad altri); 

 

Considerato altresì, di dovere liquidare e pagare  il 25% della quota risultante pari ad € 27.897,12; 

 

Atteso che il superiore pagamento rientra tra le tipologie escluse dalla verifica ai sensi dell’art. 48 

bis del D.P.R. 602/73 nella considerazione che il beneficiario è ricompreso nell’elenco della P.A. 

pubblicato annualmente dall’ISTAT così come previsto dalla circolare 9.7.2008 n. 22; 

 

 

 

 

 



 

SI PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

1. Impegnare per i motivi sopra esposti, la somma complessiva di € 111.588,49 in favore della 

società  di Ambito ATO CL1. – Caltanissetta.  

2. Liquidare  e pagare per la causale specificata in narrativa, in favore dell’ATO AMBIENTE CL1 

S.p.A. di Caltanissetta la somma di Euro 27.897,12, Via Salvo D’Acquisto – Caltanissetta, 

P.IVA e C.F. 01665600852 -  IBAN: IT 87 P 030 32 16700 0 1000 0025108 presso il Credito  

Emiliano Ag. di Caltanissetta. 

3. Dare atto che il superiore pagamento rientra tra le tipologie escluse dalla verifica ai sensi 

dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73.  

4. La spesa complessiva di € 111.588,49 graverà sul capitolo 21504 ( Tutela ambientale – 

funzionamento ATO rifiuti – quota a carico Provincia), int. Cod. 1.07.02.05. c. Siope 1583 

(trasferimenti correnti ad altri) impegno n.2013/1815. 

 

         L’ Istruttore Direttivo Finanziario                                            

              (Rag. Rosaria Vernagallo)                                           

  F.to Vernagallo 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

Visto lo Statuto provinciale; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

 Vista la superiore proposta di determinazione e i motivi sopra esposti; 

 

5. Impegnare per i motivi sopra esposti, la somma complessiva di € 111.588,49 in favore della 

società  di Ambito ATO CL1. – Caltanissetta.  

6. Liquidare  e pagare per la causale specificata in narrativa, in favore dell’ATO AMBIENTE CL1 

S.p.A. di Caltanissetta la somma di Euro 27.897,12, Via Salvo D’Acquisto – Caltanissetta, 

P.IVA e C.F. 01665600852 -  IBAN: IT 87 P 030 32 16700 0 1000 0025108 presso il Credito  

Emiliano Ag. di Caltanissetta. 

7. Dare atto che il superiore pagamento rientra tra le tipologie escluse dalla verifica ai sensi 

dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73.  

8. La spesa complessiva di € 111.588,49 graverà sul capitolo 21504 ( Tutela ambientale – 

funzionamento ATO rifiuti – quota a carico Provincia), int. Cod. 1.07.02.05. c. Siope 1583 

(trasferimenti correnti ad altri) impegno n.2013/ 1815. 

 

IL DIRETTORE DI SETTORE 

                                                                                                      (D.ssa Giulia Cortina) 

                              F.to Cortina 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ED  ATTESTAZIONE  DI  COPERTURA  FINANZIARIA 

 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole.  

 

Imp. n. 2013/1815__________________________________________________________________ 

 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Effettuati altresì i controlli di rito si autorizza la liquidazione ai fini dell’emissione del/i  relativo/i  

mandato/i  di  pagamento. 

        

 

 

 

Lì  15/10/2013 

 
     IL FUNZIONARIO 

                                                                                Il Responsabile dei Servizi Finanziari  

                                                                                            (Dr. Alberto Nicolosi)   

                                                                                  F.to   Nicolosi       
 

 

 

Certificato di Pubblicazione 
 

Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si certifica che una copia del 

presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 dal 13/11/2013 al 27/11/2013. 

La stessa ha valore di pubblicità-notizia. 
 

 Caltanissetta lì ________________ 

 

              Il Segretario Generale 

 

 


